
Invitation til udvikling af det gruppedynamiske netværk i fremtidens 
Danmark 
 
 
Kære nøgleperson i det gruppedynamiske miljø i Danmark, 
 
 
Vi lever i en urolig tid i en udfordret verden. Kendetegnet af bl.a. pressede økosystemer og 
demokratier, øget konfliktniveau og digitalisering. Det ser ud til at svaret på disse udfordringer 
er mere individualisering, øget hastighed og forsvar. Derfor er det nu, og lige præcis nu, at vi har 
brug for mobilisering af den gruppedynamiske tænkning, som en kvalificeret forståelse og 
tilgang til fællesskab og bæredygtige og værdiskabende løsninger, der imødekommer den 
verden vi lever i. Vi inviter dig til at tage en ledende rolle og bidrage til at skabe den fremtid; 
sammen, med os, og alle andre, du synes, der skal være med. Til aktivt og i fællesskab, at styrke 
og udvikle det gruppedynamiske miljø i Danmark.  
 
Hvem inviterer og hvorfor? 
Vi, Manon de Jongh, Marianne Malm, Susanne Broeng og Trine Østergaard, 
udgjorde arbejdsgruppen for den XII Nordiske konference i gruppepsykoterapi i september 
2025. Samtidig er vi repræsentanter for Fællesforening for Psykoanalytiske og Analytiske 
Psykoterapier (FPAP), Institut for Gruppeanalyse i hhv. Aarhus og København (IGA) og Center for 
Organisationspsykologi på Roskilde Universitet, der udbyder Master i Organisationspsykologi 
(MPO).  
 
Ideen om en fælles gruppedynamisk tilgang tog form på den XII Nordiske konference i 
gruppepsykoterapi i september 2025, hvor der flere gange blev adresseret et ønske om dialog i 
forhold til fremtidens gruppedynamiske miljø i Danmark. Dette ønske hører vi desuden 
formuleret i en række andre fora, som vi er del af.  
 
Behovet for dialog omhandler, som vi ser det, blandt andet vigende rekruttering til de forskellige 
uddannelser og selskaber, udfordringer med rekruttering af nye kræfter i forbindelse med 
generationsskifter, et øget behov for koordinering af aktiviteter og en måske lidt for stor 
repræsentation af aktører (der differentierer sig i faglige tilgange) på vores felt.  
 
Hvad og hvor?  
Vi oplever, at der er meget positiv energi rundtomkring i ønsket om at finde nye veje for det 
gruppedynamiske bidrag i Danmark. Derfor tager vi initiativ til at skabe en arena, hvor vi 
sammen, med alle dem, der kan og vil, undersøger hvad der skal til for at styrke og udvikle det 
gruppedynamiske miljø i Danmark og hvilke tiltag og aktiviteter der i fremtiden ønskes.  
 
Vi inviterer til et kl.13 til 13 samskabelsesseminar på den 18.-19. september 2026. Vi designer 
og leder seminaret sådan, at der både er plads til fælles tækning (analyse af nu- og fremtidens 
efterspørgsel og behov), handling (bevægelse i feltet) og netværksdannelse. Derudover sørger vi 



for et fagligt oplæg om relevansen af gruppedynamisk tænkning i håndtering af wicked 
problems.  
 
Seminaret afholdes netop midt i landet og med overnatning for at skabe gode betingelser for at 
vi sammen kan arbejde med og udvikle det, der er brug for i fremtidens Danmark.  
 
Du er meget velkommen til at komme med ideer eller ønsker til vores samskabelsesseminar. 
Og send også gerne invitationen videre til dem, du synes skal være med.  
 
Praktiske oplysninger 
Seminaret afholdes på: 
Huset Middelfart 
Hindsgavl Alle 2 
5500 Middelfart  
www.huset-middelfart.dk 
 
Tilmelding, ideer, ønsker, spørgsmål eller kommentar: kontakt gerne Manon på 
mdj@manondejongh.dk eller 26554030. 
 
Omkostninger: kr. 1.999 inkl. moms. Beløbet inkluderer: løbende mødeforplejning, 2-retters 
middag på den 18.september, overnatning på enkelt værelse, morgenmad og frokost på den 
19.september. Overfør gerne beløbet til: reg nummer 9070 konto nummer: 2078317224 att: 
gruppedynamisk netværk  
 
Tilmeldingsfrist: 15.august 2026 
 
 
Når vi kommer tættere på den 18.september, får du selvfølgelig et program tilsendt.  
Vi ser frem til et spændende samarbejde! 
 
Dbh,  
Manon, Marianne, Susanne og Trine 
 


